



Diário Oficial Eletrônico

Ano VII - Edição Nº 14866 | Aquidauana - MS | quinta-feira, 30 de julho de 2020 - 2 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES	1
EXTRATOS	2

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 33/2020

O Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos do município de pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 33/2020, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o Servidor Roberto Valadares Santos, CPF nº 758.084.986-00 para exercer a função de Fiscal do referido contrato em substituição ao Servidor Gelson Franco dos Santos CPF 609.028.171-91.

Aquidauana/MS 04 de junho de 2020

Archibald Joseph Lafayette Stocker Macintyre
Gestor do Contrato

Ciente:

Roberto Valadares Santos Fiscal do Contrato

Aviso de Resultado de Licitação

Modalidade: Pregão Presencial
Licitação nº: 26/2020
Processo Administrativo nº: 76/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Aquidauana - MS, comunica aos interessados o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a(s): Aquisição de ferramentas, equipamentos de proteção individual - EPIs, entre outros, para atender as equipes de serviços de limpeza urbana da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria de Meio Ambiente e FEMA, pelo período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora(s) do(s) item(s) ofertado(s), a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s):

Empresa:	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DES	Valor: R\$	55.242,60
Item(s):	124, 133		
Empresa:	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	Valor: R\$	696,28
Item(s):	80, 117		
Empresa:	COMERCIAL K & D LTDA	Valor: R\$	30.534,30
Item(s):	14, 15, 16, 17, 18, 31, 34, 46, 47, 48, 49, 57, 59, 60, 64, 69, 75, 83, 91, 95, 99, 100, 127, 128, 131		
Empresa:	PAFEMAQ PARAFUSOS FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA.	Valor: R\$	73.643,01
Item(s):	7, 10, 12, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 38, 39, 40, 53, 54, 61, 62, 63, 81, 93, 94, 96, 97, 98, 106, 107, 111, 112, 113, 114, 115, 118, 129, 130, 132		
Empresa:	NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS-EIRELI	Valor: R\$	32.299,17
Item(s):	8, 9, 13, 20, 21, 41, 42, 43, 51, 55, 79, 82, 102, 125, 126		
Empresa:	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	Valor: R\$	14.923,35
Item(s):	1, 3, 5, 6, 11, 19, 24, 25, 37, 52, 56, 58, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 78, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 101, 105, 116, 134		

Aquidauana, 30 de Julho de 2020.

FLÁVIO GOMES SILVA
Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 66/2020 - DL
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 107/2020 Processo de Licitação: 107/2020 Data do Processo: 01/07/2020
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 107/2020
b) Licitação Nr.: 66/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 22/07/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

Aquisição de 01 colchão de solteiro D20 X 0,88 X 1,88 X 12 cm, para atender à Sra. Maria Alexandra Cavalcante dos Santos, recentemente foi vítima de um acidente de trânsito, estando acamada. Ela exerce atividade laboral como diarista, ficando por conta do acidente sem trabalhar.

		Unid.	Cidade	Descr. (%)	Preço Unitário	Total do Item
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRDOMES (80)						
1	COLCHÃO SOLTEIRO MEDIDA 0,88X1,88X12CM	UN			370,00	370,00
TIPO ESPUMA NÍVEL DE CONFORTO: CONFORTO COM DENSIDADE SUPPORTO MÍDIO TECIDO: POLIESTER FORMATO: SOLTEIRO DENSIDADE: D20 DIMENSÃO:ESPESOR PROFUNDIDADE: 188cm LARGURA: 88CM ALTURA: 120CM						
					Total do Fornecedor:	370,00
					Total Geral:	370,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.063.3.90.32.00.00.00 (3) Saldo: 195.794,08

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 70/2020 - DL
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	Processo Administrativo: 121/2020 Processo de Licitação: 121/2020 Data do Processo: 08/07/2020
Folha: 1/2	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 121/2020
b) Licitação Nr.: 70/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 29/07/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação

		Unid.	Cidade	Descr. (%)	Preço Unitário	Total do Item
BRASFER COMERCIO DE MANGUEIRAS E SERVICOS LTDA (6366)						
1	AVENTAL PROTEÇÃO DE RASPA SEM EMENDA - (0,60 X 1,00)	UN			24,65	147,90
2	BROCHA REDONDA- DIÂMETRO 75 MM	UN			5,96	11,92
3	BROCHA RETANGULAR (16 X 6 CM)	UN			4,99	99,80
4	CANELEIRA BIDN 3T (CONTRA AGENTE CORTANTES E FERRAMENTAS)	PAR			17,85	446,25
5	CAPA DE CHUVA, COM TECIDO IMPERMEÁVEL, CAPUZ COM CORDÃO REGULÁVEL, ZIPER, MANGA LONGA - TAMANHO G	UN			18,69	373,80
6	CARRINHO DE MÃO CARREGA RASA S5L COMPLETO, COM CHAPA REFORÇADA DE AÇO EM BITOLA ENTRE 20 e 21, EQUIVALENTE A 0,80 e 0,90MM; CAP. DE PESO : 140KG	UN			115,99	231,98
7	ENXADA LARGA DE 2,5 COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50M	UN			31,43	471,45
8	FAÇÃO 14"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO; COMPRIMENTO DA LÂMINA : 480MM; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO	UN			14,99	44,97
9	FAÇÃO 20"; MATERIAL DA LÂMINA AÇO; 63 CM COMPRIMENTO DA LÂMINA : POLIPROPILENO FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO; LARGURA : 4,2 A 4,8 CM	UN			17,99	17,99
11	FOLHA DE SERRINHA AÇO RÁPIDO (REFERÊNCIA STARRET)	UN			7,49	44,94
12	LIMA P/ ENXADA 8" KF	CAIX			179,88	179,88

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEITO

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeita - **Selma Aparecida de Andrade Suleiman**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretário Municipal de Administração - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Roberto Valadares Santos**
Secretária Municipal de Produção - **Naiara Nogueira Arguelo**
Secretário Municipal de Assistência Social - **Rosemary Bruno Bossay Candia**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Ciáudia Franco Fernandes Souza**
Secretária Municipal de Educação - **Ivone Nemer De Arruda**
Secretária Municipal de Finanças - **Antonio Carlos da Costa Marques**
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Clóvis Pacheco**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Plínio Valejo De Góes**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br

Assinado de forma digital por WILLIAN
DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136
Dados: 2020.07.30 10:47:35 -04'00'